
SMLOUVA O DÍLO  9/2017 
dle § 631 a násl. občanského zákoníku mezi stranami, jímž jsou: 

(dle § 513/1991 Sb obchodního zákoníku, díl IX. Smlouva o dílo) 

 
 

Objednatel:  Obec Neurazy 
            Neurazy 61, 335 01 Nepomuk 
            IČO: 00257001  
                       Zast.: starostou Miroslavem Hrubým   
                             

a 
 

Zhotovitel:    Silnice Nepomuk s.r.o. 
            U Pošty 513, 335 01 Nepomuk                       
                       IČO: 26342812, DIČ: CZ26342812 
            Zast.: Josefem Skalou, ředitelem 
 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy je: oprava chodníků v obci Neurazy, část Nová Ves u Nepomuka, 

na pozemku p. č. 1060/1 (směr od Nepomuka – pravá strana) I. etapa.  
 

II. 
 Cena díla 

 
1) Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla částku 588 014,01,- Kč, (slovy: pět set 

osmdesát osm tisíc čtrnáct korun, jeden haléř) DPH: 123 482,94,- Kč, (slovy: sto dvacet 
tři tisíce čtyři sta osmdesát dvě koruny, devadesát dva haléře) cena včetně DPH: 
711 496,95,- Kč. (slovy: sedm set jedenáct tisíc čtyři sta devadesát šest korun, devadesát 
pět haléřů). 
 

2) V případě, že objednavatel rozšíří rozsah prací nebo při provádění prací se objeví 
vícepráce, se kterými nemohl zhotovitel při stanovení ceny počítat, bude cena upravena 
podle nově vzniklých nákladů a předem odsouhlasena objednavatelem. 

 
III.  

Místo plnění 
 
1) Místem plnění je obec Neurazy, část Nová Ves u Nepomuka 
 

IV.  
Čas plnění 

 
1) Čas plnění po dohodě se zhotovitelem se rozděluje do dvou etap plnění z důvodu 

finančních prostředků, které jsou vymezené v rozpočtu obce. 
- Plnění prací v první etapě se dohodou stanovilo na rok 2017 ve výši plnění 

588 014,01,- Kč bez DPH, (slovy: pět set osmdesát osm tisíc čtrnáct korun, jeden 



haléř), DPH: 123 482,94,-Kč, (slovy: sto dvacet tři tisíce čtyři sta osmdesát dvě 
koruny, devadesát čtyři haléře) cena včetně DPH: 711 496,95,- Kč, (slovy sedm set 
jedenáct tisíc čtyři sta devadesát šest korun, devadesát pět haléřů). 

- Zhotovitel se zavazuje splnit dílo první etapy do 30. září 2017 
 

2) Pokud dojde k prodlení zhotovitele z důvodů objednatelem dodatečně vyžádaných 
rozsáhlejších změn nebo nepředvídatelných vlivů a zásahů veřejnoprávních subjektů, 
prodlužuje se termín odevzdání díla o stejný počet dní zhotovitelem nezaviněného 
prodlení. 

 
V.  

Platební podmínky 
1) Veškeré platby objednatele zhotoviteli budou prováděny v Kč. 
2) Cena bude fakturována za práce a dodávky vždy 1x měsíčně dílčími fakturami na základě 

objednatelem odsouhlasených soupisů provedených prací a dodávek zpracovaných podle 
jednotlivých částí nabídkových rozpočtů. Dílčí faktury budou vystavovány na částku 
odpovídající provedeným pracím v daném období. Případná DPH bude účtovaná 
v souladu s platnou legislativou.  

3) Nejpozději do 2-ho kalendářního dne následujícího měsíce respektive do 5-ti kalendářních 
dnů po předání a převzetí díla předloží zhotovitel objednateli soupis provedených prací a 
dodávek. Objednatel je povinen se k soupisu vyjádřit nejpozději do tří (3) kalendářních 
dnů od data doručení či předání. 

4) Konečná faktura bude vystavena již s odpočtem vystavených a uhrazených dílčích 
měsíčních faktur. 

5) Veškeré faktury jsou splatné do 14-ti dnů ode dne jejich vystavení. 
6) Vyúčtovaný materiál (zakázka) zůstává majetkem zhotovitele do uhrazení výše uvedené 

částky. Pokud faktura nebude uhrazena v době splatnosti, vyhrazuje si zhotovitel právo na 
demontáž a odvoz účtovaného materiálu (zakázky). 

 
VI. 

 Povinnosti objednatele 
 
1) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné zdroje energií na vlastní náklady, 

přebírat zhotovenou práci v požadované kvalitě a uhradit faktury ve stanovených 
termínech. 

 
VII.  

Povinnosti zhotovitele 
 

1) Zhotovitel zodpovídá za pořádek a za provádění běžného úklidu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla. 

2) Zodpovídá též za škody způsobené v souvislosti s plněním předmětu díla. 
 

VIII. 
 Záruka za dílo 

 

1) Záruční lhůta bude poskytnuta 36 měsíců od převzetí díla. 
 
 
 
 



IX. 
Platnost smlouvy 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva byla zhotovena ve 2 stejnopisech, 1 x pro objednatele a 1 x pro zhotovitele 
2) Nedílnou součástí této smlouvy je rozpočet předmětu díla.. 
3) Tato smlouva může být měněna a doplňována písemně, pouze po dohodě obou stran. 
4) Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně 

seznámily, že je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že s obsahem smlouvy souhlasí. 
 
 
V Neurazech  dne:.24.5.2017 
 
 
                             
………………………………….                                    ……………………………… 
             zhotovitel                                                                          objednatel 
    SILNICE NEPOMUK s.r.o.                    Obec NEURAZY 
        Josef Skala – jednatel           Miroslav Hrubý – starosta obce 
 
 


